
NÁVRH PROGRAMU 
 JEDNÁNÍ SPRÁVNÍ RADY VZP ČR DNE 28. BŘEZNA 2022 

 
 
Bod programu 1  
Projednání návrhu programu 
Kontrola usnesení 
 
Bod programu 2 
Zpráva o výsledcích hospodaření PVZP, a.s. za rok 2021 
Materiál č. 8/2022, na vědomí 
 
Bod programu 3 
Reporting za leden až únor 2022 
Materiál č. 9/2022, na vědomí 
Přílohy:  
A – Očekávaný dopad pandemie a uprchlické krize do hospodaření VZP ČR 
B – Vyhodnocení stavu pohledávek a účinnosti jejich vymáhání za rok 2021 
C – Reporting produkčních dat za rok 2021 
 
Bod programu 4 
Návrhy na schválení realizace zakázek  
Materiál č. 10/2022, k projednání 
 
Bod programu 5 
Aktuální informace k Projektu Restart NIS  
Materiál č. 11/2022, na vědomí 
 
Bod programu 6  
Strategie nakládání s nemovitým majetkem ve VZP ČR pro roky 2022 až 2024 
Materiál č. 12/2022, na vědomí 
 
Bod programu 7 
Zpráva o vývoji nákupu a prodeje nemovitého majetku VZP ČR k 31. 12. 2021 
Materiál č. 13/2022, na vědomí 
 
Bod programu 8 
Přehled plnění veřejných zakázek za rok 2021 
Materiál č. 14/2022, na vědomí 
 
Bod programu 9 
Vyhodnocení realizace nového postupu zajištění úhrady standardně nehrazených 
LP za rok 2021 
Materiál č. 15/2022, na vědomí 
 
Bod programu 10 
Analýza kapacit zdravotní péče z hlediska dostupnosti v jednotlivých regionech  
Materiál č. 16/2022, na vědomí 
 



 
Bod programu 11 
Přehled a vyhodnocení dosud poskytovaných bonifikačních programů  
Materiál č. 17/2022, na vědomí 
 
 
Bod programu 12- Různé 

A. Informace předkládaná na základě usnesení Správní rady VZP ČR  
ze dne 30. 3. 2020 – překročení schválené předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky „SMS brána pro potřeby měkkého vymáhání a e-VZP 2022–2026“ 
Materiál č. 18/2022, na vědomí 

B. Ostatní 
 

 
 

 
 



1 

USNESENÍ Z JEDNÁNÍ SPRÁVNÍ RADY VZP ČR 
ZE DNE 28. 3. 2022 

K BODU PROGRAMU  
Projednání návrhu programu 

Správní rada VZP ČR schvaluje předložený návrh programu jednání Správní rady 
VZP ČR dne 28. 3. 2022 s rozšířením bodu programu Různé. 

K BODU PROGRAMU 
Zpráva o výsledcích hospodaření PVZP, a.s. za rok 2021 

Správní rada VZP ČR bere na vědomí předloženou Zprávu o výsledcích hospodaření 
PVZP, a.s. za rok 2021. 

K BODU PROGRAMU  
Reporting za leden až únor 2022, Přílohy A, B, C 

Správní rada VZP ČR bere na vědomí Reporting za leden až únor 2022, včetně 
Přílohy A – Očekávaný dopad pandemie a uprchlické krize do hospodaření VZP ČR, 
Přílohy B – Vyhodnocení stavu pohledávek a účinnosti jejich vymáhání za rok 2021 
a Přílohy C – Reporting produkčních dat za rok 2021. 

K BODU PROGRAMU  
Návrhy na schválení realizace zakázek 

Správní rada VZP ČR schvaluje realizaci nadlimitní veřejné zakázky „Zajištění 
tiskových služeb“ v otevřeném řízení. 

Správní rada VZP ČR schvaluje realizaci nadlimitní veřejné zakázky „Audit účetní 
závěrky a výroční zprávy“ formou otevřeného řízení. 

Správní rada VZP ČR schvaluje realizaci veřejné zakázky „Nákup osobních 
ochranných prostředků a antigenních testů pro VZP ČR“ prostřednictvím 
dynamického nákupního systému. 

Správní rada VZP ČR schvaluje zahájení veřejné zakázky „Aplikace pro vedení 
evidence soudních sporů“ zadávané ve zjednodušeném podlimitním zadávacím 
řízení.  



2 

 

K BODU PROGRAMU 
Aktuální informace k Projektu Restart NIS  

 
Správní rada VZP ČR bere na vědomí předložený materiál Aktuální informace k 
Projektu Restart NIS. 
 
 

K BODU PROGRAMU  
Strategie nakládání s nemovitým majetkem ve VZP ČR pro roky 2022 až 2024 

 
Správní rada VZP ČR bere na vědomí materiál Strategie nakládání s nemovitým 
majetkem ve VZP ČR pro roky 2022 až 2024. 
 
 

K BODU PROGRAMU  
Zpráva o vývoji nákupu a prodeje nemovitého majetku VZP ČR k 31. 12. 2021       

 
Správní rada VZP ČR bere na vědomí Zprávu o vývoji nákupu a prodeje nemovitého 
majetku VZP ČR k 31. 12. 2021. 
 
 

K BODU PROGRAMU  
Přehled plnění veřejných zakázek za rok 2021 

 
Správní rada VZP ČR bere na vědomí Přehled plnění veřejných zakázek za rok 2021. 
zadávacího řízení. 
 
 

K BODU PROGRAMU 
Vyhodnocení realizace nového postupu zajištění úhrady standardně nehrazených 
LP za rok 2021 

 
Správní rada VZP ČR bere na vědomí materiál Vyhodnocení realizace nového 
postupu zajištění úhrady standardně nehrazených LP za rok 2021. 
 

 

K BODU PROGRAMU 
Analýza kapacit zdravotní péče z hlediska dostupnosti v jednotlivých regionech  

 
Správní rada VZP ČR bere na vědomí Analýzu kapacit primární zdravotní péče 
z hlediska dostupnosti v jednotlivých regionech. 

 
 

K BODU PROGRAMU 
Přehled a vyhodnocení dosud poskytovaných bonifikačních programů 

 
Správní rada VZP ČR bere na vědomí Přehled a vyhodnocení dosud poskytovaných 
bonifikačních programů. 



3 

 

K BODU PROGRAMU 
Informace předkládaná na základě usnesení Správní rady VZP ČR  
ze dne 30. 3. 2020 – překročení schválené předpokládané hodnoty veřejné zakázky 
„SMS brána pro potřeby měkkého vymáhání a e-VZP 2022–2026“ 

 
Správní rada VZP ČR bere na vědomí informaci o překročení schválené 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky „SMS brána pro potřeby měkkého 
vymáhání a e-VZP 2022–2026“. 
 
 

K BODU PROGRAMU 
Aktuální informace ke kybernetickým hrozbám v souvislosti s antivirovým 
programem Kaspersky 

 
Správní rada VZP ČR bere na vědomí další postup v oblasti využívání antivirového 
programu Kaspersky a jeho náhradu alternativním řešením od společnosti 
Microsoft.  
 
 

K BODU PROGRAMU 
Informace k VZ „Zajištění vyúčtování hrazených služeb, bonifikací a regulací za rok 
2022“ 

 
Správní rada VZP ČR bere na vědomí informaci o překročení schválené 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky „Zajištění vyúčtování hrazených služeb, 
bonifikací a regulací za rok 2022“. 
Správní rada VZP ČR schvaluje navýšení veřejné zakázky „Zajištění vyúčtování 
hrazených služeb, bonifikací a regulací za rok 2022“ dle cenové nabídky díla a 
schvaluje maximální částku na změny při realizaci díla v požadované výši. 
Správní rada VZP ČR současně ukládá řediteli VZP ČR předložit nejpozději v 
listopadu 2022 Správní radě VZP ČR (a př ed tí m přacovní  slupine  přo NIS) rozsah a 
důvod čerpání volitelné části hodnoty této VZ určené na změny, která nemusí být 
vyčerpána. 
 
 

K BODU PROGRAMU 
Návrh na doplnění obsazení pracovních skupin 

 
Správní rada VZP ČR jmenuje MUDr. Radka Černého členem pracovní skupiny pro 
investice a členem pracovní skupiny pro fond prevence. 
Správní rada VZP ČR jmenuje MUDr. Ivo Mareše členem pracovní skupiny pro 
investice a členem pracovní skupiny pro fond prevence. 
Správní rada VZP ČR jmenuje JUDr. Tomáše Macha členem pracovní skupiny pro 
investice a členem pracovní skupiny pro fond prevence. 
Správní rada VZP ČR jmenuje Mgr. Tomáše Trocha členem pracovní skupiny pro 
investice. 
 
 


